
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -156 
Podgorica, 24.01.2017.godine

Na osnovu člana 140, 141 i 145 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
6/13 i 55/16) i čl. 113 i 133 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03 i "SI. list Crne Gore", 
br. 32/11), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Privrednom društvu „Pink M" d.o.o. iz Podgorice emiteru televizijskog programa ,,TV Pink M" izriče 
se upozorenje kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja člana 93. Zakona o elektronskim medijima, 
člana 41. Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama ("SI. list CG", br. 36/11) i obaveza 
propisanih poglavljem 2 „Struktura programa i druge programske obaveze" Odobrenja za emitovanje 
broj O - TV - K - 14 od 21.07.2011. godine, jer je prekoračio maksimalno dozvoljenu dužinu 
trajanja oglašavanja po satu emitovanog programa (devet minuta) u sljedećim terminima:

a. dana 10.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:14sec), 18:00-19:00 (12min:51sec), 
19:00-20:00 (12min:17sec), 20:00-21:00 (llmin:48sec), 21:00-22:00 (llmin:48sec), 22:00- 
23:00 (llmin:49sec) i 23:00-24:00 (llmin:52sec);

b. dana 11.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:02sec), 18:00-19:00 (llmin:50sec), 
19:00-20:00 (12min:13sec), 20:00-21:00 (llmin:53sec), 21:00-22:00 (llmin:49sec), 22:00- 
23:00 (llmin:48sec) i 23:00-24:00 (llmin:43sec);

c. dana 12.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:24sec), 18:00-19:00 (12min:53sec), 
19:00-20:00 (Umin:57sec), 20:00-21:00 (llmin:58sec), 22:00-23:00 (llmin:58sec) i 23:00- 
24:00 (12min:01sec);

d. dana 13.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (10min:59sec), 18:00-19:00 (llmin:59sec), 
19:00-20:00 (12min:26sec), 20:00-21:00 (llmin:59sec), 21:00-22:00 (llmin:57sec) i 22:00- 
23:00 (22min:58sec);

e. dana 14.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:24sec), 18:00-19:00 (12min:53sec), 
19:00-20:00 (llmin:58sec), 20:00-21:00 (12min:00sec), 21:00-22:00 (12min:00sec), 22:00- 
23:00 (llmin:57sec) i 23:00-24:00 (12min:30sec);

f. dana 15.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (llmin:42sec), 18:00-19:00 (12min:33sec), 
19:00-20:00 (12min:20sec), 20:00-21:00 (llmin:52sec), 21:00-22:00 (llmin:50sec), 22:00- 
23:00 (llmin:48sec) i 23:00-24:00 (llmin:52sec);

g. dana 16.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:06sec), 18:00-19:00 (12min:19sec), 
19:00-20:00 (12min:22sec), 20:00-21:00 (12min:31sec), 21:00-22:00 (12min:08sec), 22:00- 
23:00 (12min:22sec) i 23:00-24:00 (12min:15sec).

2. Emiteru iz tačke 1 ovog rješenja se nalaže da usaglasi emitovanje programskih sadržaja u okviru 
programa „TV Pink M" sa standardima definisanim u Zakonu o elektronskim medijima, podzakonskim 
aktima Agencije i izdatom Odobrenju za emitovanje, a posebno da vodi računa da trajanje oglašavanja 
ne smije prelaziti 15% (devet minuta) po satu emitovanog programa.

3. Agencija za elektronske medije upozorava da će svako ponovno kršenje Zakona o elektronskim 
medijima i Odobrenja za emitovanje po ovom osnovu rezultirati strožijim kaznama, saglasno čl. 142 
Zakona o elektronskim medijima.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

1________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

mailto:ard@ardca.ora
http://www.ardca.org


4. Privredno društvo „Pink M" d.o.o. je dužno da, u skladu sa članom 140 stav 3 Zakona o elektronskim 
medijima, informaciju o izrečenoj mjeri iz tač. 1 ovog rješenja objavi u informativnom programu „TV 
Pink M".

5. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana 
od dana dostavljanja rješenja.

6. Žalba odlaže izvršenje rješenja.

7. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

8. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Poglavljem 2 „Struktura programa i druge programske obaveze" Odobrenja za emitovanje broj 0 - TV - K
-  14, izdatog privrednom društvu „Pink M" d.o.o. iz Podgorice, komercijalnom emiteru televizijskog programa 
„TV Pink M" (u daljem tekstu: emiter), propisano je da je emiter dužan da emituje programske sadržaje u skladu 
sa Zakonom o elektronskim medijima i podzakonskim aktima o programskim standardima, oglašavanju i 
sponzorstvu, kao i drugim podzakonskim aktima koje, saglasno Zakonu o elektronskim medijima, donese Agencija 
za elektronske medije.

Saglasno članu 93. Zakona o elektronskim medijima i članu 41. Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim 
komunikacijama propisano da u programima komercijalnih emitera trajanje oglašavanja ne smije prelaziti 15% 
(devet minuta) po satu emitovanog programa, odnosno da u jednom satu emitovanja programa komercijalnog 
emitera tokom dana ne smije biti emitovano više od 20% (12 minuta) oglasa i telešopinga.

Na osnovu uvida u emitovane programske sadržaje za period od 10. do 16.12.2016. godine u terminu od 
17:00 do 24:00 sata (Izvještaj o monitoringu programa TV stanica sa nacionalnim pokrivanjem u Crnoj Gori od 
decembra 2016.g.), može se konstatovati da je emiter programa „TV Pink M":

emitovao isključivo oglase, bez telešopinga;

u sljedećim terminima emitovao oglašavanje i to:

o dana 10.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:14sec), 18:00-19:00 (12min:51sec), 
19:00-20:00 (12min:17sec), 20:00-21:00 (llmin:48sec), 21:00-22:00 (llmin:48sec), 22:00- 
23:00 (llmin:49sec) i 23:00-24:00 (llmin:52sec);

o dana 11.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:02sec), 18:00-19:00 (llmin:50sec), 
19:00-20:00 (12min:13sec), 20:00-21:00 (llmin:53sec), 21:00-22:00 (llmin:49sec), 22:00- 
23:00 (llmin:48sec) i 23:00-24:00 (llrmin:43sec);

o dana 12.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:24sec), 18:00-19:00 (12min:53sec), 
19:00-20:00 (llmin:57sec), 20:00-21:00 (llmin:58sec), 22:00-23:00 (llmin:58sec) i 23:00- 
24:00 (12min:01sec);

o dana 13.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (10min:59sec), 18:00-19:00 (llmin:59sec), 
19:00-20:00 (12min:26sec), 20:00-21:00 (llmin:59sec), 21:00-22:00 (llmin:57sec) i 22:00- 
23:00 (22min:58sec);

o dana 14.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:24sec), 18:00-19:00 (12min:53sec), 
19:00-20:00 (llmin:58sec), 20:00-21:00 (12min:00sec), 21:00-22:00 (12min:00sec), 22:00- 
23:00 (llmin:57sec) i 23:00-24:00 (12min:30sec);

o dana 15.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (llmin:42sec), 18:00-19:00 (12min:33sec), 
19:00-20:00 (12min:20sec), 20:00-21:00 (llmin:52sec), 21:00-22:00 (llmin:50sec), 22:00- 
23:00 (llmin:48sec) i 23:00-24:00 (llmin:52sec);

o dana 16.12.2016.godine u terminu od 17:00-18:00 (12min:06sec), 18:00-19:00 (12min:19sec), 
19:00-20:00 (12min:22sec), 20:00-21:00 (12min:31sec), 21:00-22:00 (12min:08sec), 22:00- 
23:00 (12min:22sec) i 23:00-24:00 (12min:15sec).

Saglasno čl. 113 i 133 al. 2 Zakona o opštem upravnom postupku, Agencija za elektronske medije je, po 
službenoj dužnosti, pokrenula postupak radi utvrđivanja kršenja Zakona o elektronskim medijima i uslova iz 
izdatog Odobrenja za emitovanje br. O - TV - K - 14 od strane emitera.

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.ora

http://www.ardca.org
mailto:ard@ardcQ.ora
http://www.ardca.ora


Na osnovu odlučnih činjenica utvrđenih uvidom u snimke emitovanog programa emitera, može se 
zaključiti da je u navedenim terminima u periodu od 10. do 16.12.2016. godine, prekoračio maksimalno dozvoljenu 
dužinu trajanja oglašavanja po satu emitovanog programa od devet minuta. Na taj način je prekršio član 93. 
Zakona o elektronskim medijima i član 41. Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama.

S obzirom da utvrđene činjenice predstavljaju službeni podatak u posjedu Agencije, te nije potrebno
posebno saslušanje emitera radi zaštite njegovih prava, odnosno pravnih interesa, zbog kršenja uslova iz izdatog
odobrenja, direktor Agencije za elektronske medije je, saglasno čl. 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima,
donio rješenje kojim se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja.

Emiteru je naloženo da obim oglašavanja uskladi sa članom 93 Zakona o elektronskim medijima, članom 
41 Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama i obavezama propisanim poglavljem 2 „Struktura 
programa i druge programske obaveze" Odobrenja za emitovanje broj 0 - TV - K - 14 od 21.07.2011. godine.

Emiter je posebno upozoren da će svako ponovno kršenje Zakona i uslova iz izdatog odobrenja, 
rezultirati strožijim kaznama, saglasno čl. 142 Zakona o elektronskim medijima kojim je propisano da će odobrenje 
za pružanje AVM usluge privremeno, u trajanju do 30 dana, biti oduzeto ukoliko pružalac AVM usluge i poslije 
izricanja mjera upozorenja krši odredbe o programskim standardima predviđene pomenutim zakonom.

Emiteru je naloženo i da u skladu sa čl. 140. stav 3 Zakona o elektronskim medijima izrečenu mjeru 
upozorenja objavi u informativnom programu „TV Pink M".

Saglasno obavezi propisanoj u čl. 140 Zakona o elektronskim medijima, ovo rješenje će biti objavljeno na 
veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog rješenje emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

Žalba odlaže izvršenje rješenja.

Dostavljeno:
Privredno društvo „Pink M" d.o.o. 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

3
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: ard@ardca.ora 
www.ardca.ora

http://www.ardca.org
mailto:ard@ardca.ora
http://www.ardca.ora

